
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 29/11 à 10/12/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Nome Matricula
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Mauro Moura da Silva 0002283__/_
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3132/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/947767;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 29/11 à 10/12/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Nome Matricula
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3134/2020-DAF/CGP, DE 17/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/946949;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 26/11 à 10/12/2020, a fi m de realiza-
rem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Nome Matricula
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3153/2020-DAF/CGP, DE 18/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/959071;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o Municipio de Brasil Novo, no período de 10 à 24/12/2020, a fi m 
de desempenhar sua atividades funcionaís em operações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3167/2020-DAF/CGP, DE 18/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/956528;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Municipio de Rurópolis, no período de 03 à 15/12/2020, a fi m de 
desempenhar sua atividades funcionaís em operações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2

Kátia da Silva Sá 57214238 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3169/2020-DAF/CGP, DE 18/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/956691;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Para-
gominas para o Municipio de Dom Eliseu, no período de 03 à 17/12/2020, 
a fi m de desempenhar sua atividades funcionaís em operações de fi sca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

Nome Matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3172/2020-DAF/CGP, DE 18/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/957079;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para o Municipio de Moju, no período de 07 à 23/12/2020, 
a fi m de desempenhar sua atividades funcionaís em operações de fi sca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

Nome Matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3188/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/876483;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Paragominas no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar ser-
viços de atendimento na área de habilitação.

Nome Matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3190/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/964823;


